
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 323 – Sexta-feira, 08 de novembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 34/2024. Processo Administrativo nº 319/2024. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a 
contratação de pessoa física ou jurídica para locação de 01(um) veículo tipo caminhão 
pipa, para atender as necessidades da secretaria municipal de obras, conforme termo 
de referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento: menor preço global. 
Entrega das propostas: a partir de 11/11/2024 no site www.novobbmnet.com.br. 
Abertura das propostas: 25/11/2024 às 13:00 horas no site supramencionado. Edital e 
os anexos estão disponíveis no site oficial do município. Iapu-MG, 08 de novembro de 
2024. José Pereira Viana. Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 316/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº 114/2024, no dia 06 de novembro de 2024, com a empresa EXTREMA COMERCIO 
DE PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 56.050.703/0001-89, perfazendo um valor 
total contratado de R$ 179.700,00 (cento e setenta e nove mil e setecentos reais), cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM, 
ORIGINAL DE FÁBRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE. 
Vigência: 06/11/2024 até 05/11/2025. Iapu-MG, 08 de novembro de 2024. JOSÉ 
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA 

 

DCD nº 0376/2024. Processo Administrativo nº 071/2024. A Prefeitura Municipal de 

Iapu/MG comunica que a empresa STOP CELULAR LTDA, inscrita no CNPJ 

37.083.504/0001-22, consagrou-se vencedora da dispensa de licitação com entrega 

imediata com objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM AQUISIÇÃO DE 

APARELHOS CELULARES, SE FAZ NECESSÁRIO PARA MELHORAR A 

EFICIENCIA, A AGILIDADE E A QUALIDADE DE SERVIÇOS PRESTADOS À 

POPULAÇÃO, ATENDENDO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Pelo valor 

total de 2.795,00 (dois mil setecentos e noventa e cinco reais). Iapu-MG, 07 de 

novembro de 2024. José Pereira Viana. Prefeito. 

  

http://www.novobbmnet.com.br/


 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 323 – Sexta-feira, 08 de novembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DCD nº 69/2024. Processo Administrativo nº 364/2024. A Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG comunica que a empresa 53.862.208 JAIR BENTO DE OLIVEIRA, 
INSCRITA NO CNPJ: 53.862.208/0001-86, consagrou-se vencedora da dispensa de 
licitação com objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FILMAGEM E TRANSMISSÃO ONLINE COM A UTILIZAÇÃO DE 
DRONE EM EVENTOS E REGISTROS DE OBRAS PÚBLICAS EM ATENDIMENTO 
ÀS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE IAPU. Valor total de R$ 20.500,00 (vinte 
mil e quinhentos reais), com vigência de 12 meses.Iapu-MG,      08 de novembro de 
2024. José Pereira Viana. Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 
 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 317/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024 – Pelo 
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo 
seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº. 
110/2024, no dia 22 de outubro de 2024, com a empresa BANDA RASTA CHINELA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 08.355.871/0001-30, perfazendo um valor total 
contratado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), cujo objeto é a contratação 
da empresa Banda Rasta Chinela Ltda., inscrita no CNPJ nº 08.355.871/0001-30, 
estabelecida em Loteamento lote 10, Quadra 6, nº 62, Bairro: Fernando Neves - 
Japomirim, Município de Itagibá/BA, neste ato representada pelo seu administrador o 
senhor Marlei Souza Medrado, proprietário da empresa que detém a exclusividade em 
todo território nacional da banda “Rasta Chinela” para apresentação no dia 31/12/2024, 
no ”Réveillon” de Iapu-MG. Vigência: 01/11/2024 a 31/01/2025. Iapu-MG, 08 de 
novembro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 346/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 – Pelo 
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo 
seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº. 
111/2024, no dia 29 de outubro de 2024, com a empresa AMANDA ALVES 
PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 35.723.984/0001-13, perfazendo um 
valor total contratado de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), cujo objeto é a Contratação 
da empresa AMANDA ALVES PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
35.723.984/0001-13, estabelecida em Rua Getúlio Vargas, nº 651, Bairro: Centro, 
Município de Abaeté/MG, neste ato representada pelo seu administrador a Senhora 
Amanda Tatiane Alves de Oliveira, proprietária da empresa que detém a exclusividade 
em todo território nacional da cantora “AMANDA ALVES” para apresentação artístico e 
musical no dia 09/11/2024 no 5º FESTIVAL ECOCULTURAL de Iapu-MG. Vigência: 
01/11/2024 a 31/12/2024. Iapu-MG, 08 de novembro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal.  
 


